
 

 

 

 

 

 Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Sede: c/o Area della Ricerca di Milano 1, via  Edoardo  Bassini 15 (ingresso da via Alfonso Corti 12) –  20133 Milano (MI) 

Tel. +39 02 23699/403 Segreteria /430-444 Direzione /413-402-671 Amministrazione - Fax +39 02 23699411 

- Sede Secondaria di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano, via Einstein SNC, Località Cascina Codazza, 26900 Lodi (LO) 

- Sede Secondaria di Pisa: c/o Area della Ricerca di Pisa, via Giuseppe Moruzzi, 1, 56124 Pisa (PI) 

- Sede Secondaria di Roma Montelibretti: c/o Area della Ricerca di Roma 1, via Salaria Km 29,300, 00015 Monterotondo S. (RM) 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI DUE PREMI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO FINANZIATO DA FONDAZIONE CARIPLO ID FC 2014-0564 “ORGANIC 

FRACTION OF THE MUNICIPAL SOLID WASTE AS A LOW CARBON ENERGY SOURCE 

AND FOR BIOREFINERY APPLICATION BY INNOVATIVE USE OF DUCKWEED IN 

WASTEWATER PHYTOREMEDIATION (DUCKTECH)” 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni, 

- VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, 

- VISTO il provvedimento, prot. CNR-IBBA n. 303 del 19/02/2018, per l’istituzione di due 

premi nell’ambito del progetto di ricerca finanziato da Fondazione Cariplo ID FC 2014-0564 

“Organic fraction of the municipal solid waste as a low carbon energy source and for 

biorefinery application by innovative use of duckweed in wastewater phytoremediation 

(Ducktech); 

- VISTO il Disciplinare, prot. AMMCEN n. 0012657/2018 del 19/02/2018, per il conferimento 

dei suddetti premi; 

- VISTO l’avviso di selezione, prot. AMMCEN n. 0013689/2018 del 22/02/2018; 

- VISTO il proprio provvedimento, prot. AMMCEN n. 0020784/2018 del 20/03/2018, con il 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della selezione suindicata; 

- VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, prot. CNR-IBBA nr. 609 del 27/03/2018, e 

le risultanze con le relative graduatorie di merito; 

- ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvate le seguenti graduatorie di merito dei candidati alla selezione per il 

conferimento di due premi nell’ambito del progetto di cui alle premesse. 

 

Graduatoria di merito per la categoria “lavoro scientifico pubblicato su rivista, libro nazionale e/o 

internazionale”: 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO  

1 SPIGA Daniela 92,00/100 

2 BIANCHINI Davide 67,50/100 

 



 

CNR -  Istituto di  Biologia  e  Biotecnologia  Agraria  (IBBA) 

 

 

 

Graduatoria di merito per la categoria “prodotto applicativo (progetto di fattibilità, prototipi 

realizzati, brevetti depositati)”: 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO  

1 ZULIANI Alessio 77,50/100 

2 DE SANTIS Daniele 57,00/100 

3 BIANCHINI Davide 20,50/100 

 

 

Art. 2 - La Dott.ssa Daniela SPIGA è dichiarata vincitrice del premio per la categoria relativa al 

lavoro scientifico. 

Il Dott. Alessio ZULIANI è dichiarato vincitore del premio per la categoria relativa al prodotto 

applicativo. 

 

Art. 3 - La premiazione si svolgerà durante il convegno “Innovazioni nell’ambito della gestione e 

valorizzazione degli scarti agro-industriali organici” che si terrà a Milano in data 19 aprile 2018 

presso la Sala EXPO - CNR, via Alfonso Corti 12. 

I vincitori saranno tenuti ad illustrare brevemente i loro lavori durante il Convegno.  

 

Art. 4 -  Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche: http://www.urp.cnr.it/ (Sezione URP Segnala) e sul sito dell’Istituto di Biologia e 

Biotecnologia Agraria: http://www.ibba.cnr.it. 

 

 

 

       IL DIRETTORE 

                Dott. Aldo Ceriotti 

 


		2018-03-28T11:08:52+0200
	Ceriotti Aldo




